
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 292 del 15/03/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 5 del 15/03/2023
PROPOSTA N. 322 del 13/03/2023

OGGETTO: Servizio di consulenza e supporto amministrativo area tributi per la riscossione sollecitata di
IMU-TASI-TARI. Liquidazione di spesa.

Visti: 
- il provvedimento del Sindaco prot. n. 15122 del 17/10/2022 con il quale è stata nominata la Dr.ssa

Valentina Di Pietro Responsabile dell’Area VI Tributi, incaricata delle posizioni organizzative, come
stabilito dagli Artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31.03.1999; 

-    la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 28/05/2022, esecutiva, con la quale è stato appro-
vato il Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

- la deliberazione della Giunta Comunale n° 214 del 15/12/2022, esecutiva, con la quale è stata ap-
provata la modifica al Piano Esecutivo di Gestione relativo all’Anno 2022-2024;

- l’Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei ser-
vizi, secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione am-
ministrativa è attribuita nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’Art. 109,
comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

premesso che  al  fine  di  ottimizzare  l’attività  di  riscossione  dell’ente,  obiettivo  primario
dell’A.C., si è resa necessaria una consulenza per il servizio di supporto specialistico per organizzazione
riscossione sollecitata, predisposizione modulistica per accertamenti esecutivi IMU, TASI, TARI; 

richiamata la Determinazione n. 629 Reg. Gen. del 05.09.2021 di affidamento del servizio di
consulenza alla Società Iso Support srl mediante procedura di acquisizione diretta sul MEPA ai sensi
dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, per l’importo contrattuale di €uro 14.993,80 compreso
IVA al 22%;

viste le  precedenti  determinazioni  del  Responsabile  del  procedimento  RG  n°747  del
13/10/2022 e RG n° 976 del 12/12/2022 con le quali sono state liquidate in acconto le fatture n°
1/2022/PA e n° 2/2022/PA relative al servizio di che trattasi per un importo pari ad €uro 13.010,08;

considerato che la Società Iso Support srl ha regolarmente effettuato il servizio ed ha emesso
fattura di €uro 1.983,72 a saldo sul corrispettivo contrattuale di cui alla sopra richiamata determinazione
di affidamento del servizio;

dato atto che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z653795C61;

vista la fattura n° 3/2022/PA del 27/12/2022, di euro 1.983,72, di cui euro 1.626,00 quale im-
ponibile ed €uro 357,72 per I.V.A. al 22%, emessa dalla ditta indicata, relativa al servizio pocanzi de-
scritto;

visto che il responsabile del procedimento, ha richiesto il Documento Unico di Regolarità Con-
tributiva telematico prot. INAL_36738473 del 08/02/2023 con scadenza validità 08/06/2023, dal quale
risulta che la situazione dell’O.E. Iso Support srls, con sede in Nepezzano (TE), Piazza San Lorenzo 5,
P.IVA: 02099750677 è in regola;

AREA VI -TRIBUTI - REGISTRO GENERALE N. 292 del 15/03/2023 - Pag. 1 di 3



ritenuto ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di poter provvedere alla liquida-
zione e pagamento della fattura relativa al servizio sopra descritto; 

visti:
 - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 - il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
 - la Linea Guida n°4, di Attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50;
 - il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. (per la parte ancora in vigore);

 
 

D E T E R M I N A
 

 1) di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2) di liquidare, per le motivazioni addotte in premessa, la sottoriportata fattura emessa dal -
la ditta Iso Support srls, con sede in Nepezzano (TE), Piazza San Lorenzo 5, P.IVA:
02099750677, relativa alla esecuzione del servizio descritto, ammontante a € 1.983,72
I.V.A. compresa:

Creditore Fattura Imponibile I.V.A. CIG

Iso Support srls
n° 3/2022/PA del 27/12/2022

 importo € 1.983,72 (I.V.A. compre-
sa)

€ 1.626,00 € 357,72 Z653795C61

   
 3) di effettuare, in applicazione dello split payment ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b),

della legge 23/12/14 n° 190, il pagamento della somma complessivamente liquidata di
€uro 1.983,72 trattenendo l’I.V.A di €uro 357,72 e di versarla in favore dell’Erario come
di seguito in dettaglio:

CAPITOLO CAUSALE IMPORTO

691
imponibile su fattura n° 3/2022/PA del 27/12/2022

importo € 1.983,72 (I.V.A. compresa) € 1.626,00

I.V.A. erario su fattura n° n° 3/2022/PA del 27/12/2022
importo € 1.983,72 (I.V.A. compresa) € 357,72

€ 1.983,72

 4) di dare atto che la spesa è finanziata interamente con mezzi del bilancio comunale con
imputazione della spesa sul capitolo 691 gestione residui 2022, giusta determina n. 629
Reg. Gen. del 05/09/2022;

 5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli  effetti di
quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stes-
so;

 6) di aver verificato, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 78/09,  convertito dalla legge 102/09 e
s.m.i., il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti con-
seguente al presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica. 

  
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è la

Dr.ssa Valentina Di Pietro, alla quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti anche a mezzo tele-
fono al n° 0861/502211.  

AREA VI -TRIBUTI - REGISTRO GENERALE N. 292 del 15/03/2023 - Pag. 2 di 3



La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed avrà esecu-
zione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regola-
mento sui controlli  interni  in ordine alla  proposta n.ro 322 del 13/03/2023 esprime parere  FA-
VOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio    DI  PIETRO
VALENTINA in data 15/03/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 322 del 13/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 221 1 525 ISO SUPPORT SRLS 1.983,72

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  PER-
SIA ANGELA il 15/03/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 415
Il 16/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 292 del 15/03/2023 con
oggetto: Servizio di consulenza e supporto amministrativo area tributi per la riscossione sol-
lecitata di IMU-TASI-TARI. Liquidazione di spesa.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CHELE MIHAELA il 16/03/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA VI -TRIBUTI - REGISTRO GENERALE N. 292 del 15/03/2023 - Pag. 3 di 3


